Unidad de medida: cada uno. 

El prestador deberá asegurar la operatividad de los Centros de Recepción fijos del Personal 

a Controlar (CRPC), del CENTRO DE SUPERVISION y VALIDACION MEDICA y de los 

móviles Itinerantes las VEINTICUATRO 24 horas los TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 

(365) días del año. 

A los efectos de mejorar los resultados operativos y cumplimiento de los servicios, esta 

Operadora Ferroviaria podrá solicitar al prestador la rotación del personal médico y/o de 

enfermería siempre manteniendo las bases operativas de las líneas para los que fueron

[...]

OBLIGACIONES A CARGO DEL ADJUDICATARIO 

El prestador destinará los médicos matriculados y enfermeros matriculados en las locaciones y 

horarios que disponga esta Operadora Ferroviaria, garantizando la prestación del mismo las 

VEINTICUATRO (24) horas los TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días del año. 

Toda vez que el servicio debe mantenerse operativo las VEINTICUATRO (24) horas, el 

prestador será responsable de la coordinación de francos, licencias, ausentismo, período de 

descanso o cualquier imprevisto que pudiera surgir entre los médicos matriculados y/o